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PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " 4%,
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Sot, mé datén, B8 Korrik 1996 (néntédhjet e gjashté), uné,
ortakuivetém, FATBARDH KASA, i biri i Kadriut dhe i Nafijes,
i dt. 1965, lindur dhe banues ne Rrogozhine, Lagja Nr.1, P.88.,
Sh.1, Ap.¥., shtetas shqgiptar, vendosa tékrijoj SHOQERINE
private né& pérputhje me legjislacionin né fugi né Republikén e
Shgipérisé e, vecanérisht té Ligjés Nrxr.7638 daté, 19.11.1992 "Pér
Shogérité Tregétare", sipas kushteve gé -

vijaoajlns:

Neni 1
Shogériné " BARDH I " - SH.P.K. e krijoj sipas
llojit - Shogéri me pérgjegjeési té kufizuar.
‘ Neni 2.
- 5 | Shogéria " BARDH I " do té funksionojé pér njé

periudhé kohe prej dhjet vjetésh, me té& drejté pérséritje
edhe né té ardhmen.

Neni 3.
Emértimi dhe gendra (selia)
. s § Emértimi i Shogérisé éshté: Shogéria " BARDHI I v -

Shogéri me Pérgjegjési té& Rufizuar ose shkurt:"Shogéria
<< BARDHI >> - Sh.P.K." gé&, né mjaft raste, né dokumentet
e krijimit té saj do té shkruhet shkurt: "Shogéria".
3.2 Qendra (selia) e Shogérisé éshté: _
- - Rrogozhine, Republika e Shqipérisé;
Tel:
Fax:

Neni 4.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1 Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar " BARDH I " ka
per objekt ushtrimin e veprimtarise se saj te lire priva-
te ne fushen e:
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- Sherbime_publike: Pastrim mjedisesh, grumbullim, transportim
dhe perpunim i mbeturinave:

- Organizim dhe kfyerje e punimeve per gjelberim, zbukurim dhe
mirembajtja e tyre;

- Sherbime funerale (prenotime dhe afishime, pajisje me mate-
riale funerale, transportim i kufomave brenda dhe jashte wvendit,
hapje e mbyllje varri, pergatitje bugetash me lule dhe kurorash te
ndryshme, kryerje zhvarrimi dhe rivarrimi sipas dispozitave ligjore
ne fuqgi, sherbime funebre, etj.);

- Sherbime per mirembajtje dhe riparim (mirembajtje dhe ripa-
rim varrezash, pastrim, sistemim dhe mirembajtje e tyre dhe e rruge
ve dhe e rrugicave, gjelberim i varrezave, etj.);

- Sherbime dekori (pajisje me elemente zbukurimi te mjediseve
te qgytetit, fshatit dhe te objekteve te ndryshme, pergatitje dhe
vendosje tabelash, reklama, emertime, shehja rrugore, etj.);

- Organizim dhe kryerje e sherbimeve komunale (punime te
ndryshme elektrike, hidraulike, patinime e bojatisje, wvendosje
pllakash, ¢bllokim kanalizimesh te ndryshme, etj.);

- Import - Eksport dhe tregetim me shumicé dhe me pakicé té
mallrave té ndryshme industriale, bujgésore, blegtorale dhe ushgi-
more; artikuj elektroshtépijake, makineri, aparatura dhe artikuj te
ndryshem elektrike, elektronike dhe elektroteknike; materiale dhe
sherbime ndértimi, instalimi, pér ngrohje, hidrosanitare, karbu-
rante dhe lubrifikante; turizém dhe kamping; agjensi turistike,
ndérmjetésimi dhe komisionerie; organizim dhe kryerje e shérbimeve
té trasnportit- tokésor, ajror dhe ujor pér mallra dhe pasagjeré, si
dhe té serviseve pér aparatura dhe automjete té ndryshme, etj.
brenda dhe jashte vendit.

4.2 Shogeria krijohet ge une ortaku i saj te suhtroj veprim-
tarine e lire private sipas objektit ge pasgyrohet ne Nenin
4 te ketij Akti dhe te perfitoj prej kesaj veprimtarie.
4.3 Shogeria mund te marre pjese me aksione, me kuota ne
shogeri, filiale e perfagesi te tjera ge kane te njejtin
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objekt ose objekt té ngjashém me té.
Shogéria mund té krijojé filiale, gendra shérbimi e pro-
dhimi, degé, zyra pérfagsimi, agjensi, dygane, magazina
etj. edhe né gytete té tjera té Republikés sé Shgipérisé,
ne pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi.
Shogéria mund té& béjé investime pPér ndértimin e objekteve
té ndryshme gé i shérbejné kryerjes gé veprimtarisé sé
saj ndertimore, ekonomiko - tregeétare dhe financiare.
' Neni 5,
Regjimi juridik.
Né té gjithé veprimtariné e saj né teritorin e Republikés
s€ Shqipérisé, Shogéria udhéhiget nga legjilacioni shqgip-
tar né fuqgi.
Té drejtat dhe detyrimet e Shogérisé dhe té ortakut té
saj pércaktohen mé hollésisht né Statutin gé i bashké&-
ngjitet kétij Akti.
Shoqérla gézon mbrojtje e sigurim té ploté né pérputhje
me legjislacionin shqgiptar né fuqgi.
Pér evidentimin e veprimtarisé sé Shogérisé do te pérdo-
ren dispozitat ligjore né& fugi dhe kérkesat e pérgjith-
shme té kontabilitetit, sig sgarchet mé hollésisht né
dispozitat pérkatése té Statutit teé Shogérigé.
Shoqérla gézon aflrmlm ligjor g& nga dita e regjistrimit
té saj né Gjykatén e rrethit té Tiranés.
Neni 6. '
Kapitali i Shogérisé.
Kapitali bazé i Shogérisé é&shté: - 100.000 (njégindmije)
i depozituar né Bankén Kombetare Shqgiptare, Dega e Rro-
gozhines.
Kapitali i Shoqérlsé do té rritet krahas ecurisé sé saj
ekonomiko - flnan01are dhe tregétare, si dhe té& vendi-
meve ge do té marr, uné, ortaku i vetém i saj pér ta
rritur até né té ardhmen.
Né rast vdekjeje té mua, ortakut, pasuria e Shogérisé i
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né fugi né Republikén e Shqipérigé.
Neni7,
Drejtimi i Shogérisé.
Fillimisht, Shogéria do té& udhéhiget, administrohet ghe
drejtohet nga uné, ortaku i vetém ghe krijuesi i saj,
Fatbardh Kasa, g& do t& kryej edhe detyrén e agm ; -
Btratorit didté per £a qésuesict.
té Shogérisé ne marrédhéniet me té& tretét,
Krahas ecurigé gé veprimtarisé gé Shogérisé, uné,
krijuesi i saj, do t& mendoj dhe do té vendos edhe pér
zgjerimin e organeve t& ndryshme té drejtimit dhe té& ag
ministrimit té& Shogérigé.
Pé&r cdo céshtije profesionale, gi: pér'géshtje juridike,
ekonomike, teknike etj. Shogéria do té angazhojé (eméroj)
sipas rastit, juristé, ekonomisté, financierd, teknika
etj. né ményré té Vvijueshme ose té& pérkohéshme, ‘duke
punésuar specialiste sipas legjislacionit né fugi.
' Neni 8.
Sigurimi i Shogérisé.
Pasuria e Shogérisé do té& sigurohet né Institutin e Si-
gurimeve té& Republikés g& Shqipérisé, si dhe né institute
té tjera shtetérore dhe private ekzistuese dhe ato qgé
mund té krijohen né& té& ardhmen sipas legjislaciionit né&
fuqgi. ‘ ek
"Masa e pasurisé Q¢ do sigurchet, si dhe koha e siguri-
mit té& saj do té vendoset nga uné, ortaku i vetém ghe
administratori i saj.
! Neni 9,
, Afati i veprimtarigé 8& Shogérisé..
Afati i veprimtarise sé& Shogérisé do teé jeté dhjete
viet me té drejté pPérséritje edhe né té& ardhmen.
Neni 10.
Likuidimi i Shogérisé.
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10.
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11.

11,
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" Rastet e likuidimit té Shoqérisé do téjené ato gé&

pasgyrohen né legjislacionin né fugi né Republikén e
Shgipérisé. j
Neni 11i.

Dispozita té pérgjithshme.
Ky Akt pér themelimin e Shoqérlse ka Sl pjesé pérbérése
té tij edhe Statutin e Shoqérlsé i cili i bashkéngjitet
dhe depozitohet né organet pérkatése sipas dispozitave
ligjore né fuqgi.
Né rastet e likuidimit pérfundimtar té Shogérisé sipas
legjislaciopit né fuqgi, pushon sé vepruari edhe ky Akt

Themelimi . ‘
Adresa ligjore e Shogérisé éshté: - Zyrat e Ndermarjes
Komunale, Rrogozhiné&, Republika e Shgipérisé.
' R
Féx

P e mim -

Cdo ndryshim apo shtesé gé& mund t'i béhet kétij Akti
pér themelimin e Shogérisé, do té béhet me shkrim, do
té nénshkruhet nga uné ortaku i vetém i saj dhe do té
depozitohet si né dokumentet e Shogérisé gé mbahen né
gendrén (seliné) e saj, ashtu edhe né Gjykatén e rrethit
té Tiranés.

Ky Akt - Themeldimi i Shogérisé u pérpilua

né pesé kopje té& barabarta nga uné, ortaku i vetém dhe
krijuesi i saj, FATBARDH KASA dhe nénshkruhet né Zyrén e
Noterise, Tirané, ku do té depozitohet kopja e paré, sot,
mé datén, __.07.1996 (Nént&dhjetegjashté). .

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BARDHI"

/ FATBARDH SA /
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